CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

DESPACHO

A P R O V A D O

Plenário Em,______/_______/________

___________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE PESAR Nº     /2023

É com profundo pesar que o Poder Legislativo do

Município de Franca/SP vem prestar seus votos de pesar à

família do Sr. Vagner Genaro, pelo seu falecimento neste dia

21 de setembro de 2023, um dia antes de completar 60 anos de

idade.

Vagner faleceu em decorrência de um acidente de

transito ocorrido no dia 17 de setembro, quando estava se

dirigindo para a Igreja Evangélica Assembleia Deus do bairro

Bom Jardim, dirigida pelo pastor Valentim, onde congregava.

Casado com Maria Madalena Ferraz Genaro, que também estava no

acidente e encontra-se hospitalizada, aguardando a realização

de procedimento cirúrgico.

Vagner fez história na cidade de Franca, deixando um

grande legado na Igreja Assembleia de Deus, sobretudo para a

Escola Bíblica Dominical. Nos anos 90 foi um dos idealizadores

para levar a EBD às salas de aula das escolas públicas, o que

trouxe um enorme avanço para este projeto, iniciado na

congregação do bairro Santa Maria (hoje Sinsaúde) e se

espalhou para diversas outras regiões. Trabalhou no CAPED

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Franca – Centro de Aperfeiçoamento Pedagógico da Escola

Dominical - por muitos anos com os presbíteros Gilmar e João

Carlos, no templo sede da Igreja Assembleia de Deus.

Sua filha Glogerley, juntamente com o esposo Danilo e

os filhos Nycolas e Caio (netos do Sr. Vagner) são membros da

Igreja do Evangelho Quadrangular do Residencial Meirelles,

dirigida pelo Pastor Sérgio Palamoni. Vagner ainda é pai de

Wellington Genaro e Guedstor Genaro (falecido) e avô de Levi

de Oliveira Rodrigues Genaro.

Rogamos a Deus que dê conforto à sua família por esta

trágica perda e que Ele o receba no céu, colocando-a à sua

direita, onde ficam os justos.

Assim, entristecidos, apresentamos à consideração e

deliberação do Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR pelo

infausto passamento do Sr. Vagner Genaro, solicitando que seja

enviada cópia da presente à família enlutada, apresentando as

sentidas condolências do Legislativo Francano.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

PASTOR PALAMONI

VEREADOR – PSD

ENDEREÇO PARA ENVIO DA MOÇÃO:

RUA TEREZA BAPTISTA PEREIRA, 1605

RESIDENCIAL MEIRELLES

FRANCA, SP – CEP 14407-258

		2023-09-25T13:36:22-0300
	CLAUDINEI DA ROCHA CORDEIRO:10137829841